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Udzielono 26 kwietnia 1928 r.
Pierwszeństwo: 28 lipca 1926 r. (Niemcy).

Wykryto, że cenne, nienasycone alifa¬
tyczne węglowodory można otrzymać, sko¬
ro węglowodory lub mieszaninę węglowo¬
dorów o niskim lub średnim punkcie lub
granicach wrzenia, jak np. benzynę, trak¬
tować w temperaturze wysokiej ciałami o
znacznej powierzchni, jak np. węglem ak¬
tywnym, kwasem krzemowym.

Można stosować najrozmaitszy węgiel
aktywny, np, otrzymywany zapomocą
chlorku cynkowego węgiel drzewny, akty¬
wowany parą wodną węgiel miałki, otrzy¬
mywany z węgla humusowego (t. j. z wę¬
gla brunatnego o wysokiej wartości humu¬
su) węgiel aktywny.
Węgiel można napawać innemi ciałami,

np, metalami lub ich związkami. Korzyst¬

nie działają masy aktywne, składające
się lub utworzone ze związków metali z cia¬
łami organicznemi, np. huminian żelaza
lub cynku. Węglowodory nienasycone two¬
rzą się zwykle wskutek odszczepiania wo¬
doru, mogą się jednak tworzyć również
wskutek odszczepienia grupy węglowodorom
wej. W tym ostatnim wypadku należy zwy¬
kle stosować temperatury wyższe.

Zapomocą sposobu niniejszego można
otrzymywać węglowodory tak jednokrotnie
jak i wielokrotnie nienasycone. W tym o-
statnim wypadku zaleca się częstokroć
prace prowadzić w kilku stadj ach. Jedno¬
cześnie z węglowodorami można przez sty¬
ki przepuszczać i inne gazy lub pary. Pro¬
ces można przeprowadzać również pod ci-



śnieniem atmosferyCznem, jak i podwyż¬
szeniem.

Sposób ten daje się stosować szczegól¬
nie do niższych i średnich członów rozma¬
itych alifatycznych i hydroaromałycznych
węglowodorów, szczególnie zaś do produk¬
tów uwodornienia węgla pod ciśnieniem
ciał podobnych do węgla, rop naftowych,
ich produktów ekstrahowania, destylacji i
przekształcenia i produktów podobnych*
Przy hydroaromątycznycji węglowodorach
należy stosować temperaturę tak wysoką
aby olefiny alifatyczne tworzyły się w ilo¬
ści przeważającej w porównaniu z tworzą-
cemi się wskutek odwocłornienia węglowo¬
dorami aromatycznemu

Otrzymane w ten sposób olefiny, szcze¬
gólnie węglowodory wielokrotnie nienasy¬
cone, można polimeryzować na produkty
w rodzaju kauczuku. Można również przy¬
łączać do nich, szczególnie do olefin jedno¬
krotnie nienasyconych, inne pierwiastki i
związki, np. chlorowce, kwasy chlorowco-
wodorowe, kwasy podchlorowcowe, wodę
i tym podobne.

Przykład. Przez węgiel aktywny, otrzy¬
many z węgla miałkiego zapomocą .aktywo¬
wania parą wodną o temperaturze około
800—900°, przepuszcza się w temperatu¬
rze około 450—500° pary pentanu. Skro¬
plony zapomocą energicznego chłodzenia
produkt zawiera oprócz pentanu znaczne
ilości amyli, obok bardzo zmniejszonych
ilości innych produktów rozszczepienia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania nienasyconych
alifatycznych węglowodorów, znamienny
tern, że węglowodory lub mieszaninę wę¬
glowodorów o niskim lub średnim punkcie
lub granicach wrzenia traktuje się w wyso¬
kiej temperaturze ciałami o znacznej po¬
wierzchni.

I. G, Farbęnindustrie

Aktiengesellschaft.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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